
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1789 DEL 01-09-2020

N. SETTORE 317 DEL 01-09-2020

Oggetto:
Liquidazione fattura elettronica per polizza  fidejussoria a garanzia delle
obbligazionicontrattuali del progetto  Spiagge Sicure 2 020  Società AC
BROKER di Cicero Antonella   CIG Z202DBB65B

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Raffaella Mondo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1789 del 01-09-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione fattura elettronica per polizza  fidejussoria a garanzia delle
obbligazionicontrattuali del progetto  Spiagge Sicure 2 020  Società AC
BROKER di Cicero Antonella   CIG Z202DBB65B

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determina del 3° Settore. n. 274 del 23/07/2020 è stata impegnata la somma di €
780,00, occorrente per stipulare  la polizza fidejussoria a garanzia  delle obbligazioni contrattuali del
progetto  “Spiagge Sicure” 2020;

VISTA la fattura N° 380 2020 del 30/07/2020  della polizza cauzione n. 1123401737 per l’importo
complessivo di € 780,00, acquisita al protocollo dell'ente n. 49244  in data 30/07/2020;

VISTA l’attestazione di avvenuta regolarità del servizio, apposta sulla predetta fattura dall’Istruttore
direttivo Dott.ssa Raffaella Mondo;

VISTO il DURC online, in corso di validità, che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale
dell’impresa nei confronti dell’Inps e dell’Inail, con scadenza 09/12/2020;

RITENUTO dovere liquidare la suddetta fattura;

VISTO che con deliberazione di C.C. n.110 del 15/10/2019, e’ stato approvato il DUP e il bilancio di
previsione 2018/2020;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTA la parte II del decreto legislativo 1 Agosto 2000, n. 267/2000;

PROPONE

Di procedere, per i motivi di cui in premessa, alla liquidazione della fattura elettronica n. 380 2020
del 30/07/2020, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b), della legge n. 190/2014, per un importo
pari a € 780,00, relativa alla stipula della polizza fidejussoria a garanzia delle obbligazioni
contrattuali  del progetto  “Spiagge Sicure” 2020 alla Società AC BROKER  di Cicero Antonella
con sede legale a Ragusa (RG), via Archimede, 383, email: info@acbroker.eu;
Di disporre che il mandato di pagamento di € 780,00 dovrà essere emesso a favore della Società
AC BROKER, mediante bonifico  al codice ++++++++++, Istituto finanziario +++++;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 780,00  trova imputazione al  piano finanziario
1.10.04.01.999 – missione 01.10 – Cap. 2253/0, esercizio finanziario  in corso , giusta
determinazione dirigenziale n.  274  del  23/07/2020, data di scadenza fattura 06/09/2020;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1789 del 01-09-2020
Pag. 2 di 5



 Di dare atto,altresì, che gli effetti del provvedimento rispettano le prescrizioni dell’art. 163 del
TUEL;
che la scrivente Responsabile del Procedimento Istruttore Dir.vo Dott.ssa Raffaella Mondo

            esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica dell’atto (art. 53 legge  n.142/920 come
            recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall'art. 12 della  L.r.
            N°30/2000);
            ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, dichiara l'assenza di conflitto di
           interesse per il procedimento de quo e nei confronti della Società AC BROKER di  Cicero
           Antonella;

                                                              DISPONE

che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per gli adempimenti di cui al 4°
comma dell’art. 151 del D.lgs n. 267/2000 con carico di restituzione del fascicolo, all’Ufficio Messi per  la
pubblicazione all’Albo on-line, alla trasparenza e alla sezione atti amministrativi ai fini dell’assolvimento
degli obblighi di pubblicità-notizia ex art. 18 L.R. n. 22/2008 e succ.mod.e int.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Raffaella Mondo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1789 del 01-09-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 01-09-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1512 del 28-08-2020     CIG Z202DBB65B
Su Impegno N°   501 del 23-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    274 Determina 3 Settore del 23-07-2020 avente per oggetto
Impegno di spesa per una polizza  fidejussoria a garanzia delle obbligazioni contrattuali  del progetto  Spiagge Sicure 2020  Societa AC
BROKER  CIG Z202DBB65B
Missione Programma 5° livello 01.11-1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni
Capitolo       2253 Articolo       AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE R C T E RISARCIMENTO DANNI RCT
Causale Liquidazione fattura elettronica per polizza  fidejussoria a garanzia delle obbligazionicontrattuali del progetto  Spiagge Sicure 2

020  Società AC BROKER di Cicero Antonella   CIG Z202DBB65B
Importo €. 780,00
Beneficiario      20789 AC BROKER DI CICERO ANTONELLA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT09J0503617004CC0041072994

Liquidazione n.  1152 del 01-09-2020     CIG Z202DBB65B
Su Impegno N°   501 del 23-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    274 Determina 3 Settore del 23-07-2020 avente per oggetto
Impegno di spesa per una polizza  fidejussoria a garanzia delle obbligazioni contrattuali  del progetto  Spiagge Sicure 2020  Societa AC
BROKER  CIG Z202DBB65B
Missione Programma 5° livello 01.11-1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni
Capitolo       2253 Articolo       AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE R C T E RISARCIMENTO DANNI RCT
Causale Liquidazione fattura elettronica per polizza  fidejussoria a garanzia delle obbligazionicontrattuali del progetto  Spiagge Sicure 2

020  Società AC BROKER di Cicero Antonella   CIG Z202DBB65B
Importo €. 780,00
Beneficiario      20789 AC BROKER DI CICERO ANTONELLA
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT09J0503617004CC0041072994

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    20789 AC BROKER
DI CICERO
ANTONELLA

IT09J0503617004CC00
41072994

380 2020 del
30-07-2020

780,00 780,00 06-09-2020

Milazzo, lì 01-09-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1789 del 01-09-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1789 del 01-09-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 02-09-2020.

N. Reg. Albo: 3110

Milazzo, lì 02-09-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1789 del 01-09-2020
Pag. 5 di 5


